
Страна 1 од 6 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 802 - 19 

01.11.2019. године 

Б Е О Г Р А Д 

У поступку јавне набавке добара, у отвореном поступку, број 53/2019 – Со за омекшавање 

воде, таблетирана и ринфуз, на основу чланова 107. и 108. Закона о јавним набавкама 

(''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), начелник 

Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. 

Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Закључује се оквирни споразум у јавној набавци број 53/2019 - Со за омекшавање воде, 

таблетирана и ринфуз, са понуђачем KRISTAL SO DOO BEOGRAD, по условима за 

наведену набавку и понуде понуђача број 18-9/19 од 18.09.2019. године: 

Произвођач: KRISTAL SO DOO BEOGRAD 

Р
ед

. 
б
р
. 

Назив добра 

Ј-
ц
а 
м
ер
е 

Количина 

Цена по 

јединици 

без ПДВ 

(дин) 

ПДВ 

(%) 

Износ 

ПДВ по 

јединици 

мере (дин) 

Цена по 

јединици 

са ПДВ 

(дин) 

Вредност без 

ПДВ (дин) 

Вредност са 

ПДВ (дин) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (4х5) 10 (4х8) 

1 
Со за омекшавање 

воде-таблетирана 
kg 901.590 18,90 20 3,78 22,68 17.040.051,00 20.448.061,20 

2 
Со за омекшавање 

воде-ринфуз 
kg 14.210 14,50 20 2,30 17,40 206.045,00 247.254,00 

3 
Укупна вредност понуде без ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и 

ринфуз за целокупну количину добра у РСД (збир колона 9) 
17.246.096,00 

4 
Вредност ПДВ  

за целокупну количину добра у РСД  
3.449.219,20 

5 
Укупна вредност понуде са ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и 

ринфуз за целокупну количину добра у РСД (збир колона 10) 
20.695.315,20 

Рок плаћања је 30 (тридесет) дана од дана достављања документације за исплату у 

деловодство ВП 9808 Београд. 

Квалитет, начин транспорта, амбалажа, рок, место и начин испоруке и услови 

рекламације у свему према захтеваним условима из Конкурсне документације. 

2. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

3. Закључити оквирни споразум са понуђачем из тачке 1. у складу са чланом 112. став 2. 

тачка 5. ЗЈН. 



Страна 2 од 6 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 29.08.2019. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку број 53/2019 - Со за 

омекшавање воде, таблетирана и ринфуз. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 16.09.2019. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је 1 (једна) понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

802-18 од 01.11.2019.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке je набавка добра Со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз 

(ознака из Општег речника набавке: 14400000 – Со и чисти натријум хлорид). 

Редни 

број  

Назив добра које је 

предмет јавне набавке 

Планска 

година 

Орјентирна 

количина (кг) 

Укупна орјентирна 

количина (кг) 

2020 313.390 

2021 410.550 1. 
Со за омекшавање воде-

таблетирана 
2022 177.650 

901.590 

2020 5.600 

2021 5.650 2. 
Со за омекшавање воде-

ринфуз 
2022 2.960 

14.210 

УКУПНО 915.800 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 19.759.442,00 динара без урачунатог ПДВ. 

Редни 

број  

Назив добра које је 

предмет јавне набавке 

Планска 

година 

Процењена вредност 

(без ПДВ) дин 

Укупна процењена 

вредност (без ПДВ) дин 

2020 6.790.117,00 

2021 8.895.250,00 1. 
Со за омекшавање воде-

таблетирана 
2022 3.849.083,00 

19.534.450,00 

2020 88.667,00 

2021 89.458,00 2. 
Со за омекшавање воде-
ринфуз 

2022 46.867,00 

224.992,00 

УКУПНО 19.759.442,00 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 802-9 од 16.09.2019. 

године и конкурсну документацију бр. 802-10 од 16.10.2019. године за предметну јавну 

набавку број 53/2019, који су објављени дана 16.10.2019. године на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке, на интернет порталу Министарства одбране на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије. 

Наручилац је на основу постављених питања и тражених информација заинтересованог 

лица извршио измену конкурсне документације актом број 802-15 од 07.10.2019. године 

и исту објавио у складу са Законом. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 16.10.2019. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.10.2019. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда. 

Неблаговремених понуда није било. 



Страна 3 од 6 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 802-

17 од 16.10.2019. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачу и понуда која је благовремено примљена, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуда: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 
Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Батајнички друм 283 Г, 11080 Земун 

Матични број: 17166387 
KRISTAL SO 

DOO BEOGRAD 

802-16 

16.10.2019 године 

у 09.07 ч. 

18-9/19 од 

18.09.2019.г 
ПИБ: 100009056 

Стручна оцена и анализа достављене понуде 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 53/2019 је извршила стручну 

оцену понуде. Анализа достављене понуде је извршена у свему према Закону, 

конкурсној документацији и измени конкурсне документације. 

Комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача KRISTAL SO DOO BEOGRAD, нема битни недостатак. 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 

понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Конкурсном документацијом је дефинисано између осталог у поглављу 2. тачка 2.1. 

"Понуђач се обавезује да испоручи со за омекшавање воде-таблетиране и ринфуз по 

прегледу из Прилога број II.1. и обавезује се да ће иста у свему одговарати захтевима 

за квалитет датим у табели 1 и тачка 2.2. "Понуђач је у обавези да у тачки 2. Обрасцу 

понуде (Образац 1), поглавље VI. Конкурсне документације, наведе Произвођача предметног 

добра и земљу порекла, као и да у својој понуди приложи документ (декларацију, 

лабораторијску анализу, извештај о испитивању, сертификат о квалитету или други 

документ, издат од стране овлашћених акредитованих лабораторија које су акредитоване од 

стране Акредитационог тела Републике Србије (у даљем тексту АТС), а из чије садржине се 

може установити да предметно добро које се нуди у тачки 2.1. у свему одговара захтеваним 

условима квалитета из табеле 1. 

Наведено мора бити испуњено, јер ће у противном понуда бити одбијена као 

неодговарајућа, односно неприхватљива. 

Комисија је утврдила да је понуђач KRISTAL SO DOO BEOGRAD доставио анализу 

таблетиране соли (Изјава о усклађености резултата испитивања дел.бр./анал.бр.03-

4362/8854 Енолошке станице Вршац ДОО Вршац и Извештај о испитивању бр. 1437/19 

за со за омекшавање воде-таблетирану, са завршеним испитивањем 10.10.2019. године 

Института за испитивање материјала а.д. Београд) и ринфуз соли (Изјава о усклађености 

резултата испитивања дел.бр./анал.бр.03-4363/8853 Енолошке станице Вршац ДОО 

Вршац).  

Наведени извештаји садрже све испитане параметре у складу са табелом 1, где су поред 

референтних вредности налазе и добијени резултати. 

- Понуда понуђача KRISTAL SO DOO BEOGRAD је одговарајућа, јер потпуно испуњава 

све техничке спецификације. 

Трећа фаза анализе приспеле благовремене понуде било је утврђивање да ли поднета 

понуда коју наручилац није одбио због битних недостатака и која је одговарајуће, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности јавне набавке. 



Страна 4 од 6 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача KRISTAL SO DOO BEOGRAD, нема битних недостатака, 

одговарајућа је, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелази процењену вредност јавне набавке. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспеле понуде утврдила да је: 

- Понуда понуђача KRISTAL SO DOO BEOGRAD прихватљива.  

Цена и остали подаци из понуде која је прихватљива наведена је табели број 1 ове 

Одлуке.  

Након спроведене анализе и оцене приспеле понуде, комисија је приступила рангирању 

прихватљиве понуде на основу члана 107. став 2. Закона. Конкурсном документацијом 

је одређено: Избор најповољније понуде и доношење одлуке за закључење оквирног 

споразума ће се извршити применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

За рангирање понуда користиће се укупна вредност понуде без ПДВ у РСД (ред број 3) 

за со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз за целокупну количину добра 

изражену у обрасцу понуде (Образац 1) у тачки 2. Предмет набавке и елементи понуде. 

Имајући у виду да је достављена једна понуда и да је иста оцењена као прихватљива то 

је достављена понуда уједно и прворангирана. 

Цене и остали подаци из прихватљиве понуде која је рангирана наведена је у табели 

број 2 ове Одлуке. 

 



Страна 5 од 6 

Табела 1: 

Редни број 1 ПОНУЂАЧ: KRISTAL SO DOO BEOGRAD Број под којим је понуда заведена: 802-16, Датум 16.10. 2019. год, време:09.07 ч 

Со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз KRISTAL SO DOO BEOGRAD, порекло сировина ТУРСКА. 

Назив добра 
Количина добра у 

(кг) 
Цена по јединици 

без ПДВ (дин) 
ПДВ (%) 

Износ ПДВ по јединици мере 

(дин) 

Цена по јединици 

са ПДВ (дин) 

Вредност укупна без 
ПДВ (дин) 

Вредност укупна са 

ПДВ (дин) 

Со за омекшавање 

воде-таблетирана 901.590 18,90 20 3,78 22,68 17.040.051,00 20.448.061,20 

Со за омекшавање 

воде-ринфуз 14.210 14,50 20 2,30 17,40 206.045,00 247.254,00 

Укупна вредност понуде без ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз за целокупну количину добра у РСД  17.246.096,00 

Вредност ПДВ за целокупну количину добра у РСД  3.449.219,20 

Укупна вредност понуде са ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз за целокупну количину добра у РСД  20.695.315,20 

Рок плаћања је  30 дана од дана достављања документације за исплату у деловодство ВП 9808 Београд. 

УОЧЕНИ НЕДОСТАЦИ/НАПОМЕНА 

 

Табела 2: 

РАНГ 1 ПОНУЂАЧ: KRISTAL SO DOO BEOGRAD Број под којим је понуда заведена: 802-16, Датум 16.10. 2019. год, време:09.07 ч 

Со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз KRISTAL SO DOO BEOGRAD, порекло сировина ТУРСКА. 

Назив добра 
Количина добра у 

(кг) 

Цена по јединици 

без ПДВ (дин) 
ПДВ (%) 

Износ ПДВ по јединици мере 

(дин) 

Цена по јединици 

са ПДВ (дин) 

Вредност укупна без 

ПДВ (дин) 

Вредност укупна са 

ПДВ (дин) 

Со за омекшавање 

воде-таблетирана 
901.590 18,90 20 3,78 22,68 17.040.051,00 20.448.061,20 

Со за омекшавање 

воде-ринфуз 
14.210 14,50 20 2,30 17,40 206.045,00 247.254,00 

Укупна вредност понуде без ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз за целокупну количину добра у РСД  17.246.096,00 

Вредност ПДВ за целокупну количину добра у РСД  3.449.219,20 

Укупна вредност понуде са ПДВ за со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз за целокупну количину добра у РСД  20.695.315,20 

Рок плаћања је  30 дана од дана достављања документације за исплату у деловодство ВП 9808 Београд. 

НАПОМЕНА 

 

 



Страна 6 од 6 

Комисија је константовала да су за јавну набавку добара у отвореном поступку број 

53/2019 – Со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз испуњени услови за закључење 

оквирног споразума. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда предложила: 

1. Да се закључи оквирни споразум са понуђачем “KRISTAL SO DOO BEOGRAD” 

у јавној набавци број 53/2019 – Со за омекшавање воде-таблетирана и ринфуз, по 

условима за наведену набавку и понуде понуђача број 18-9/19 од 18.09.2019. 

године. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, БЈШ/.      Н А Ч Е Л Н И К 

       п у к о в н и к 

       др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


